Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа»

Тверская область, Рамешковский м/о, с. Никольское, ул. Центральная, д.56

 с. Никольское

24.04.2024 г.                                                                                                                        № 67-ОД

ПРИКАЗ

«О реализации образовательных программ с

применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий

 с использованием ФГИС «Моя школа» и

ИКОП «Сферум»»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-фЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2024 г, для реализации образовательных программ начального общего,

основного общего образования с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий использовать федеральную государственную

информационную систему «Моя школа» и информационно коммуникативную

платформу «Сферум».

2. Заместителя директора по УВР Трофимову Г.В., назначить ответственным за

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего

образования с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий.

3. Заместителю директора по УВР:

3.1. разработать локальный акт о реализации образовательных программ и проведения

промежуточной аттестации, текущего контроля успеваемости и итоговой аттестации по

программам НОО, ООО с учетом требований пункта 19 Правил, утвержденных

постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 г. № 1678.

3.2. проверить образовательные программы и локальные акты на соответствие новым

требованиям законодательства и обеспечить их корректировку.

3.3. организовать сбор согласий обучающихся или их родителей (законных

представителей), педагогических работников на идентификацию и (или)

аутентификацию в ЕСИА и единой биометрической системе.

3.4. обеспечить по необходимости сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся при отказе в применении электронного обучения,

дистанционных  технологий при реализации образовательных программ по

программам начального, основного образования.

3.5. Определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся,

оказываемой дистанционно с использованием информационных и

телекоммуникационных технологий.

4. Педагогическим работникам МОУ «Никольская ООШ» исполнять требования

новых Правил, а также нормативных актов в области информационных технологий,

защиты информации, персональных данных, реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а

также СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21 в части организации образовательного

процесса с использованием ЭСО.

7. Довести до сведения участников образовательных отношений данный приказ, не

позднее 1 мая текущего года, путем его размещения в открытом доступе на

официальном сайте МОУ «Никольская ООШ»  в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.